
 
ΑΝΑΡΤΑΤΑΙ ΣΤΟ 
ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ              

Α.Δ.Α.: 

                       Αθήνα,  26 Μαρτίου 2013
                       Α.Π.: ΔΟΣ Α 1053151 ΕΞ 2013
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 1.Δ/ΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ

 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

2.ΓΕΝ.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ

ΤΜΗΜΑ Β’ 

Θέμα: Καθορισμός των μη συνεργάσιμων κρατών με βάση τις διατάξεις της 
παραγράφου  5 του άρθρου 51Α του ΚΦΕ για το έτος 2013.

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις  διατάξεις  των  παραγράφων 4  και  5  του  άρθρου  51 Α του  Κώδικα 
Φορολογίας Εισοδήματος που κυρώθηκε με τον ν. 2238/1994 (ΦΕΚ 151 
Α΄/16.09.1994).

2. Το ΠΔ 87/2012 (ΦΕΚ 142 Α΄) «Διορισμός Υφυπουργών». 

3. Το ΠΔ 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» 
(ΦΕΚ 221 Α΄), όπως τροποποιήθηκε με το ΠΔ 24/2010 (ΦΕΚ 56 Α΄/15.4.2010).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

 

ΑΔΑ: ΒΕ2ΨΗ-ΕΛΞ



1. Ως  μη συνεργάσιμα κράτη για το έτος 2013, ορίζονται τα αναφερόμενα στην 
υπ’ αριθμ΄ ΔΟΣ Α 1011408 ΕΞ 2012/ 20.01.2012 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών, (ΦΕΚ 106/01-02-2012).

2.  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και να 
αναρτηθεί στο Διαδίκτυο.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ
Αποδέκτες Πίνακα Α΄, Β΄, ΣΤ΄, Η΄,Θ΄ και ΙΒ΄
Εθνικό Τυπογραφείο

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
1. Γρ. κ. Υπουργού
2. Γρ. κ. Υφυπουργού
3. Γρ. Γεν. Γραμματέα κ. Μέργου
4. Γεν. Γραμ. Δημοσίων Εσόδων κ. Θεοχάρη
5. Γρ. κ. Γεν. Δ/ντή Φορολογίας
6. Γρ. κ.κ. Γενικών Διευθυντών
7. Γραφείο Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων
8. Γραφείο Επικοινωνίας και Πληροφόρησης Πολιτών

ΑΔΑ: ΒΕ2ΨΗ-ΕΛΞ



ΑΔΑ: ΒΕ2ΨΗ-ΕΛΞ


